9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

LEI N” 4.225, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA

ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS

SUPLEMENTARES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO, Estado do Espírito Santo, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte:

LEI

Art. 1“ Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais

Suplementares até o limite de 10% (dez por cento) do total das despesas fixadas na Lei n° 4.115,

de 14 de dezembro de 2021, para reforçar dotações que se tomaram insuficientes, considerando os

recursos dispostos no art. 43, § 1° da Lei n° 4.320/64, sem prejuízo do disposto no art. 6° da Lei n®

4.115, de 14 de dezembro de 2021.

Art. 2” Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo/ES, 12 de dezembro de 2022.

^''Pi:©fett(râe Castelo - ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | CEP: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-2124 | 8526